
Zachotín
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.462333N, 15.347883E

Nadmořská výška: 560 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 1 003 ha

Počet obyvatel: 228 PSČ: 393 01

Adresa URL: www.zachotin.cz

Historie obce Zachotín
První písemná zmínka o obci je z roku 1379. Zachotín náležel k panství arcibiskupů v Červené Řečici
a při jeho dělení se stal součástí panství pelhřimovského. Roku 1571 jej Karel Říčanský z
Říčan prodal Šebestyánovi z Léskovce. Roku 1850 byl Zachotín samostatnou obcí s osadou Petrkov.
Před rokem 1869 byl k Zachotínu připojen Žirov a Hojkovy, Žirov byl potom odloučen roku 1902, Hojkovy
1954. Roku 1976  byly k Zachotínu  připojeny obce Častonín a Mysletín. V roce 1980 byla obec
přičleněna k Pelhřimovu, a současně byl odloučen Mysletín, který byl přičleněn k Mladým
Bříštím.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/919/zachotin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 03:59:16


